sed *va vobis, inquit, Pharisei.]* Tanquam diceret, ego quidem commonui vos eleemosynam dandam, per quam vobis munda sint omnia: sed *va vobis:*

*Quia decimatis mentam & rutam & omne holus.]* Has enim noui eleemosynas vestras, ne de illis me nunc vos admonuisse arbitremini.

Et præteritis iudicium & charitatem Dei.] Quia eleemosyna possessis ab omni inquinamento interiori mundari, ut vobis munda essent & corpora quæ lauitis, hoc est enim omnia, & interiora scilicet & exteriora, sicut alibi legitur, *Mundate qua intus sunt, & que foris sunt munda erunt.* Sed ne itas eleemosynas, quæ sunt de fructibus terræ, respicisse videretur, ait:

*Hæc autem, inquit, oportuit facere.]* Id est iudicium & charitatem Dei, ut & nos veraciter de nostra miseria iudicantes, & Dei charitatem quam donauit ipse diligentes pie recteque viuamus, iustum iudicium eius consentientes, quod dicit Apostolus, [iudicium quidem ex vno in condemnationem: & magnæ charitati eius gratias agentes.] De qua idem ipse dicit gratiæ prædicator. [Commendat autè suam charitatem Deus in nobis, quoniam cum adhuc peccatores essemus, Christus pro nobis mortuus est.]

*Hæc autem oportuit facere, & illa non omittere.]* Id est eleemosynas fructuum terrenorum. Non ergo se fallant qui per eleemosynas quasi bet largissimas fructuum suorum, vel cuiusque pecuniæ, impunitatè se emere existimant, in facinorū immanitate, ac flagitiorū nequitia permanendo.

*Va vobis Phariseis qui diligitis primas cathedras in Synagogis, & salutationes in foro.]* Væ nobis miseris, ad quos Phariseorum vitia transierunt, qui breue & incertum vitæ nostræ curriculum quo peccata humiliter plangere debuimus, pro prioratu inuicem superbe certando, peccatis amplius onerare non metuiimus.

*Va vobis qui effis ut monumenta qua non parent, & homines ambulantes supra, nesciunt.]* Et hæc superstitionem Phariseorum sententia redarguit, qui foris speciem rectæ doctrinæ prætendant, intus vero quod sceditatis gerant, occultent,

cap. 10.

Cap. 51.

Evange-  
lij. con-  
cord.

Phariseo-  
rum ioh.

Evangel.  
Concord.  
Phariseo-  
rum hypo-  
critis.

Vterque  
homo mu-  
dandi.  
Manichæos  
notat.

Eleemosy-  
na danda.

iudicium  
& charitas  
necessaria.

Eleemosy-  
nae quate-  
nus mun-  
dant.

Va nobis.

Sepulchro-  
rū similes.

instar monumentorum, quæ cum superficiem terræ communis ostendent, intus vermescerunt sunt cadauerum plena foetore. De quibus Psalmista cum diceret, Sepulchrum patens est guttur eorum: mox quid dixisset, aperuit adiungens, Linguis suis dolose agebant.

Respondens autem quidam ex legisperitis ait illi: Magister, hæc dicens etiam nobis contumeliam facis. Quam ipsa conscientia, quæ audito Dei verbo sibi contumeliam fieri putat, & commemorata pœna perfidorum se semper intelligit esse damnandum. Vnde mihi meisque similibus vnicum superest suffugium, Domino eum Propheta supplicare, Viam dirigantur via mee, ad custodiendas iustificationes tuas. Tunc non confundar, dum respiciam in omnia mandata tua.

At ille ait: Et vobis legisperitis v. a. qui oneratis homines oneribus quæ portari non possunt, & ipsi vno digito vestro non tangitis sarcinas. Non possunt onera legis portari eo modo quo isti legisperiti hæc imponebant hominibus. Vnde rectè audiunt, quod sarcinas eius vno digito non tangerent, hoc est ne minimis quidem eam perficerent, quam se contra morem patrum sine fide & gratia Iesu Christi & seruare & seruandam tradere præsumebant, atque idè iugum Christi suauis & sarcinam eius leuem, vbi requies est animarum, procul abijcere & exterminare tentabant, cum scriptum sit, Iustus autem ex fide viuuit. Et Apostolus Petrus, his qui credentes ex gentibus circumcidi docebant, protestetur & dicat, Et nunc quid tentatis Deum, imponere iugum super ceruicem discipulorum, quod neque patres nostri, neque nos potuimus portare? sed per gratiam Domini nostri Iesu credimus saluari, quem admodum & illi.

Ve vobis qui edificatis monumenta Prophetarum, patres autem vestri occiderunt illos. Non monumenta Prophetarum ornare, sed interfectores Prophetarum imitari, sceleris est. Iudæi ergo Prophetarum monumenta ædificando, patrum suorum facta, qui hos occiderunt arguebant, sed paterna facinora æmulando, dum Christum Apostolosque illius insequuntur, in seipsos sententiam retorquebant, eadem videlicet ipsi, quæ in parentibus damnabant agentes.

Profecto testificamini, quod consentitis operibus patrum vestrorum. Quoniam quidem ipsi eos occiderunt, vos autem edificatis eorum sepulchra. Simulabant quidem se ob fauorem vulgi captandum, patrum suorum horrere perfidiam, memorias Prophetarum qui ab eis occisi sunt magnifice ornando, sed ipso opere testificantur quantum paternæ nequitie consentiant, Dominum qui ab eisdem Prophetis est prænunciatus, iniurijs agendo. Vbi se pariter & filios homicidarum & ad suæ damnationis augmentum scientes peccare declarant. Vnde rectè subiungitur:

Propterea & sapientia Dei dixit: Mittam ad illos Prophetas & Apostolos, & ex illis occident & persequentur. Sapientiam Dei, seipsum dicit, ipse est enim Dei virtus & Dei sapientia, sicut Apostolus docet. Denique in Matthæo ita habes, Idè ecce ego mitto ad vos Prophetas, & sapientes & scribas. Si autem eadem sapientia Dei Prophetas quæ Apostolos misit, cessent hæretici Christo ex virgine principium dare, omittant alium legis & Prophetarum, alium noui testamenti Deum prædicare, quamuis sæpè etiam Apostolica scriptura Prophetas nō eos solum qui futuram Christi incarnationem, sed & eos qui ventura cœlestis regni gaudia prædicent, appellat. Prophetæ (inquit) duo aut tres dicant, & ceteri diiudicent. Sed nequaquam hos crediderim Apostolis in catalogi ordine præferendos.

Vt inquiratur sanguis omnium Prophetarum qui effusus est à constitutione mundi à generatione ista. Quaritur quomodo sanguis omnium Prophetarum atque iustorum ab vna Iudæorum generatione requiratur, cum & multi sanctorum siue ante incarnationem seu post mortem resurrectionemque Saluatoris, ab alijs sint nationibus interempti, & ipse Dominus Iudæis licet, adclamantibus, à Romano ramen præside, Romanisque sit militibus crucifixus. Sed moris est scripturarum, duas sæpè generationes hominum, bonorum scilicet malorumque computare, hoc est eorum qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt: & eorum quibus dicitur, Vos

ex patre diabolo estis. Et alibi, Serpentes, generatio viperarum.

A sanguine Abely, ad sanguinem Zacharia, qui perijt inter altare & eadem. Quare à sanguine Abel qui primus martyrium passus est, mirum non est, sed quare vsque ad sanguinem Zacharia, quærendum est, cum & multi post eum vsque ad natiuitatē Christi, & ipso mox nato, innocentes in Bethleem pueri sint ab hac generatione perempti, nisi forte quia Abel pastor ouium, Zacharias sacerdos fuit, & hic in campo, ille in atrio templi necatus est, vtriusque gradus martyres, & laici scilicet & altaris officio mancipati, sub eorum voluit intimare vocabulo.

Va vobis legisperitis, quia tulistis clauem scientiæ, ipsi non introistis, & eos qui introibant prohibuistis. Clavis scientiæ, humilitas Christi est, quam legisperiti nec ipsi in lege & Prophetis intelligere, nec ab alijs intelligi volebant. Intrare est enim, non esse contentum superficie literæ, sed vsque ad intelligentiæ sacratoris arcana penetrare. Aliter. Omnis doctor qui auditores quos verbo ædificat exemplo scandalizat, nec ipse regnum Dei intrat, nec eos qui poterant intrare, permittit.

Cum hac ad illos diceret, ceperunt Pharisei & legisperiti grauius insistere, & os eius opprimere, de multis insidiantes ei, & querentes aliquid cepere de ore eius, vt accusarent eum. Quam vera perfidiæ, simulationis, & impietatis suæ crimina audierint ipsi testantur, qui tanto intonante turbine non ipsi respiscere, sed doctorem veritatis inlidijis moluntur adgredi.

CAPITULUM XII.

Multis autem turbis concurrentibus ita vt se inuicem conciderent, cepit dicere ad discipulos suos: Adtendite à fermento Phariseorum quod est hypocrisis. Ad hoc fermentum pertinent omnia quæ recumbens apud Phariseum superius disputauerat. De quo & Apostolus præcipit: Itaq; epulemur, non in fermento veteri, neque in fermento malitiæ & nequitia, sed in azymis sinceritatis & veritatis. Nam sicut modicum fermentum totam farinæ cui iniicitur massam corrumpit, vniuersamque mox consersionem suo sapore commaculat, sic nimirum simulatio cuius semel animum imbuerit, tota virtutum sinceritate & veritate fraudabit.

Nihil autem opertum est quod non reuelatur, neque absconditum quod non sciatur. Et quomodo in præsentī sæculo, multorum diu latet hypocrisis? Ergo de futuro tempore intelligendum, quando iudicabit Deus occulta hominum. Nam sicut vnus amicorum beati Iob verissimè dixit, Laus impiorum breuis est, & gaudium hypocrita ad instar puncti. Si ascenderit vsq; ad caelum superbia eius, & caput eius nubes tegetur, quasi sterquilinum in fine perdetur. In fine, inquit, perdetur, qui in principio florere videbatur. Est ergo sensus: Adtendite ne æmulemini simulatores, quia veniet profecto tempus, in quo & vestra virtus omnibus, & eorum reueletur hypocrisis. Verum quod sequitur:

Quoniam quæ in tenebris dixistis, in lumine dicentur, & quod in aure locuti estis in cubiculis, prædicabitur in tectis. Non solum in futuro, quando cuncta cordium abscondita proferentur ad lucem, sed & in præsentī tempore potest congruenter accipi. Quoniam quæ inter tenebras quondam pressurarum carcerumque vmbra vel locuti vel passi sunt Apostoli, nunc clarificata per orbem Ecclesiæ, lectis eorum actibus publicè prædicantur. Sanè quod ait, Prædicabitur in tectis: iuxta morem provincie Palæstinæ loquitur, vbi solent in tectis residere. Non enim tecta nostræ more culminibus sublimata, sed plano schemate faciunt æqualia. Vnde lex præcepit, vt qui nouam domum edificaret, murum tecti poneret in gyro, ne funderetur ibi sanguis innoxius, labente aliquo & in præceps ruente. Et in templi constructione legimus, Texit quoque domum laquearibus cedrinis, & edificauit tabulatum super omnem domum quinque cubitis altitudinis. Ergo prædicabitur in tectis, cunctis audientibus palam dicetur.

Dico autem vobis amicis meis, no terre amini ab his qui occidunt

Conscium f. bi.

Onera legis.

Act. 15.

Paternorum scelerum sectatores.

Sapientia Dei Christi.

Hæreticos taxat.

Propheta qui.

Apostolorum dignitas.

Iudæi quomodo omnes occiderint.

Generatioes dua.

A'el meo Zachariae patrem sapientia alij intellegunt.

clavis scientia. Intrare.

Cap. 12. Fermentum Phariseorum.

Reuelando omnia in futuro.

corpus, & post hæc non habent amplius quid facient. ] Si persecutores sanctorum occisis corporibus, non habent amplius quid contra illos agant, ergo superuacua furiant in sania, qui mortua martyrum membra feris aibusque disperpenda proiciunt, vel in auras extenuari, vel in vndas solui, vel per flammam in cinerem faciunt redigi, cum nequaquam omnipotentia Dei quin ea resuscitando viuificet, obliterare possint.

Timete cum qui postquam occiderit, habet potestatem mittere in gehennam. ] Quia duo sunt genera persecutorum, vnum palam scilicet, alterum fide fraudulenterque blandientium: contra vtrunque nos munire atque instituire volens Saluator, & supra ab hypocrisis Phariseorum attendere, & hic a carnificum cæde præcipit non timere, quia videlicet post mortem nec horum crudelitas, nec illorum valeat simulatio durare. Domino potius qui semper videat placendum, Dominum qui semper punire vel liberare queat, esse timendum.

Nome quinque passeris veniunt dipondio, & vnus ex illis non est in obliuione coram Deo. ] Si minutissima, inquit, animalia, & quæ quolibet per aera feruntur volatilia Deus obliuisci non potest, vos qui ad imaginem facti estis creatoris, non debetis terri ab ijs qui occidunt corpus, quia qui irrationabilia gubernat, rationabilia curare non desinit. Dipondius quo quinque passeris veniunt, id est venduntur, genus est ponderis leuissimi, ex duobus assibus compositi. Querit fortasse aliquis, quomodo dicat Apostolus: Nunquid de bobus cura est Deo? cum vtiq;ue bos passere preciosior exultat. Sed aliud cura, aliud verò est scientia. Denique numerus capillorum de quo consequenter ait:

Sed & capilli capitis vestri omnes numerati sunt. ] Non in actu computationis, sed in facultate cognitionis accipitur. Non enim sollicitam, Deus curæ numerantis intendit excubiam, sed cui cognita sunt omnia, quasi numerata sunt omnia. Benè tamen numerata dicuntur, quia quæ volumus seruare, numeramus. Vbi imensam Dei erga homines ostendit prouidentiam, & ineffabilem signat affectum quod nil nostrum Deum lateat, & parua etiam otiosaq;ue dicta, eius scientiam non fugiant. Derident intelligentiam ecclesiasticam in hoc loco, qui carnis resurrectionem negant, quasi nos ipsam terrenam materiam quæ discodente anima fit cadauer, ita resurrectione reparandam dicamus, vt ea quæ dilabuntur, & in alias, atque alias aliarum rerum species formasq;ue vertuntur, quamuis ad corpus redeant vnde dilapsa sunt, ad eandem quoque corporis partes vbi fuerunt, redire necesse sit. Alioquin si capilli capitis redit, quod tam crebra tonsura detrahit, si vnguibus quod toties dempsit exsectio, immoderata & indecens cogitantibus, & ideo resurrectionem carnis non credentibus occurrit infortositas. Sed quemadmodum si statua cuiuslibet solubilis metalli, aut igne liqueceret, aut contereretur in puluerem, aut confunderetur in massam, & eam vellet artifex rursus ex illius materia quantitate reparare, nihil interesset ad eius integritatem, quæ particula materia cui membro statua redderetur, dum tamen totum ex quo constituta fuerit resumeret: ita Deus mirabiliter atque ineffabiliter artifex, de toto quo caro nostra constiterat, eam mirabili & ineffabili celeritate restituet, nec aliquid adinebit ad eius reintegrationem vtrum capilli ad capillos redeant, & vngues ad vngues, an quicquid eorum perierat mutetur in carnem, & in partes alias corporis reuocetur, curante artificis prouidentia, ne quid indecens fiat.

Nolite ergo timere, multis passeribus pluri estis. ] Non plures estis, legendum, quod ad comparationem numeri pertinet, sed pluri estis, hoc est maioris apud Deum meriti, dignitatis, & æstimationis, quàm innumera passerum, vel corpora, vel genera computamini.

Dico autem vobis, omnis quicumque confessus fuerit me coram hominibus, & filius hominis confitebitur illum coram angelis Dei. Qui autem negauerit me coram hominibus, denegabitur coram angelis Dei. ] Respicit ad superiora, vbi dictum est opera quælibet & abscondita esse reuelanda, concludens hæc reuelationem non in vili quolibet cõciliabulo, sed in conspectu

supernæ ciuitatis æterniq; regis ac iudicis agendam. Et ne ex eo quod ait, eos qui se negauerint esse denegandos, vna cunctorum, hoc est eorum qui studio & eorum qui infirmitate vel ignorantia negant, conditio putaretur, continuo subiecit:

Et omnia qui dicit verbum in filium hominis, remittetur illi. Ei autem qui in spiritum sanctum blasphemauerit, non remittetur. ] Qui scandalizatur carne mea, me hominem tantum arbitrans quod filius & fratres habeat Iacobum, & Ioseph & Iudam, & homo vorator ac vini potator sim, talis opinio atque blasphemia quanquam culpa non careat erroris, tamen habet veniam propter corporis vtilitatem. Qui autem manifeste intelligens opera Dei cum de virtute negare non possit, eadem stimulus inuidia calumniatur, & Christum Deiq; verbum & opera spiritus S. dicit esse Beelzebub, isti non dimittetur, neq; in presenti saculo, neq; in futuro.

Non q; negemus & ei si penitentiam agere possit, posse dimitti ab eo qui vult omnes homines saluos fieri, & ad agnitionem veritatis venire, sed quod ipsi iudici & largitori veniæ credentes, qui & se penitentiam semper accepturum, & hanc blasphemiam nusquam dicit esse remittendam, credimus hunc blasphemum exigentibus meritis sicut nunquam ad remissionem, ita nec ad ipsos dignæ penitentia fructus esse peruenturum. Iuxta quod Ioannes Euangelista de quibusdam blasphemis suis merito excæcatis verissime scripsit: Propterea non poterant credere: quia iterum dixit Esaias, excæcauit oculos eorum, & indurauit eorum cor, vs non videant oculis, & intelligant corde, & conuertantur, & sanem illos. Quidam sanè volunt illum dicere verbum, vel blasphemare in Spiritum sanctum, qui vnitati Ecclesie vbi in sancto Spiritu sit remissio peccatorum, corde impenitenti resistit, dicentes vnum esse suffugium ne sit inremissibilis blasphemia, cor impenitens caueatur. Quorum multis sententia nequaquam firma videtur, quia videlicet quisquis vnitati Ecclesie corde impenitenti resistit, sine ille Iudæus, seu Gentilis, siue etiam hæreticus sit, potest vtiq;ue remissionem habere peccatorum in Spiritu sancto, si ad vnitatem Ecclesie corde penitenti refugerit. Sed dicunt quandiu corde impenitenti quis spiritui gratia resistit, tandiu non habet remissionem. At illi obijciunt hanc conditionem in cunctis constare criminibus. Quomodo enim quandiu quis fornicationem, idololatriam, adulterium, masculorum concubium, furtum, cæteraque flagitia gesserit, non habet hæreditatem in regno Christi & Dei: his verò criminibus abdicatis, potest ablu, sanctificari, iustificari in nomine Domini nostri Iesu Christi & in Spiritu Dei nostri: Ita, inquit, etiam impenitens quamdiu cor impenitens habuerit, non potest habere veniam. Mox verò vt penituerit, consequetur & veniam. Nulloq;ue discrimine impenitentia cæteris obligator aut irremissibilior inuenitur esse peccatis, quæ in similitudinem scelerum cæterorum vsque ad penitentiam manens, mox acta penitentia delebitur. Sola autem blasphemia in Spiritum sanctum, qua quisque in similitudinem diaboli & angelorum eius contra conscientiam suam, maiestatem Deitatis oppugnare non trepidat, non habet remissionem in æternum, sed reus erit æterni delicti. Sicut Euangelista Marcus euidenter exponit, qui posito hoc Domini testimonio subiunxit, atque ait, Quoniam dicebant, spiritum inmundum habet. Nam neq; hi qui Spiritum sanctum non esse, neque qui hunc esse quidem, sed Deum non esse, neque qui hunc Deum quidem esse, sed patre filioq;ue minore credunt & confitentur, quia non inuidia diabólica, sed humana ignorantia ducti faciunt, hoc inremissibilis blasphemie crimine tenentur. Quapropter principes Iudæorum, & quique similis inuidie pelte corrupti, maiestatem blasphemant, sine fine peribunt. Lege beati Augustini librum primum de Sermone Domini in monte.

Cum autem inducent vos in synagogas, & ad magistratus, & potestates. ] Supra enim dixerat: Mittam ad illos Prophetas & Apostolos, & ex illis occident & persequentur.

Nolite solliciti esse qualiter aut quid respondeatis, aut quid dicatis. Spiritus enim sanctus docebit vos in ipsa hora, qua

Negantium differentia.

Fratres Domini.

Blasphemia in Spiritu Sanctum.

Impenitentia.

Persecutio inanis.

Persecutores duplices.

Cura hominum Deo.

Dipondius.

Cura bestiarum non est Deo sed scientia.

Capilli quomodo numerati.

Resurrectionis corporum, vbi iterum.

Exemplum de statua Ioseph.

Plures non plures.

oportet dicere.] Cum ergo propter Christum ducimur ad iudices, voluntatem tantum nostram pro Christo debemus offerre: ceterum ipse Christus qui in nobis habitat, loquitur pro se, & Spiritus sancti in respondendo gratia ministrabitur.

Cap. 53.

Terrenarum diuisionem non procurat Dominus.

Homines qui dicendi.

**A**it autem quidam ei de turba: Magister, dic fratri meo vt diuidat mecum hereditatem. At ille dixit ei: Homo, quis me constituit iudicem, aut diuisorem supra vos? Merito refutatur hic frater, qui magistro supernae pacis uocatusque gaudia commendanti, terrenae diuisionis uult ingerere molestiam, merito hominis uocabulo notatur. Cui enim sit inter uos, inquit, zelus & contentio, nonne carnales estis, nonne homines estis, & secundum hominem ambulatis? Negatque Dominus hominum esse diuisorem, ad quos & secum & cum angelis pacificandos uenerat. Non enim est Deus dissensionis, sed pacis. Et multitudinis credentium erat cor & anima una, nec quisquam eorum quae possidebat aliquid suum esse dicebat, sed erat illis omnia communia. Solus autem fraternitatis diuisor & auctor dissensionis est ille, de quo supra dicitur: Et qui non colligit mecum, dispergit. Et de membris illius: Omne regnum in seipsum diuisum desolat. & domus supra domum cadit.

Auaritiae peccata.

Dixitque ad illos: Videte & caute ab omni auaritia, quia non in abundantia cuiusquam uita eius est, ex eis quae possidet. Sicut supra Dominus aduersum blasphemos & hypocritas multa dixerat, sic & hic ex occasione huius stulti petitoris, aduersus auaritiae pestem, qua plerique mortalium satis superque laborant, & turbas & discipulos praeceptis pariter & exemplis munire satagit. Et notandum, quod non ait, Caute ab auaritia, sed adiunxit, ab omni: quia nonnulla simpliciter hominibus geri uidentur, sed internus arbiter qua intentione fiant, qua cernit, iudicat. Quis enim cum fratre hereditatem diuidi, ad uolens in agro proprio fructus in horrea recondi pro crimine deputaret? Sed ipse est testis & iudex, ut scriptum est.

Diuitis coloni peccatum.

Dixit autem similitudinem ad illos, dicens: Hominis cuiusdam diuitis uberes fructus ager atulit, & cogitabat intra se dicens: Quid faciam, quod non habeo quo congregem fructus meos? Et dixit: Hoc faciam, destruam horrea mea, & maiora faciam, & illuc congregabo omnia quae nata sunt mihi, & bona mea. Non in eo reprehenditur ille diues quod terram coluerit, natoque ex ea fructus in horrea collegerit, sed quod omnem uitae suae fiduciam in ipsa abundantia rerum posuerit, fructusque quos uberioribus solito terra protulit, suos fructus & sua bona computans, non pauperibus erogare, iuxta imperium Domini dicentis, Quod superest date eleemosynam, sed factis receptaculis maioribus, iuxta in futurum luxuriae referuare studuerit.

Anima, inquiens, habes multa posita in annos plurimos, requiesce, comede, bibe, epulare. Cui simile quid, in Ecclesiastico legitur: Est qui locupletatur parce agendo, & est pars mercedis illius in eo quod dicit, Imeni requiem mihi, & nunc manducabo de bonis meis solus, & nescit quod tempus praetereat, & relinquat omnia alijs.

Dixit autem illi Deus: Stulte, hac nocte animam tuam reperiunt a te: quae autem parasti cuius erunt? Qui multa tibi deliciarum tempora stultus in uita promittebas, proxima hac nocte morte praereptus, alijs congregata relinques. Haec Deo ad hominem dicere est, praeus eius machinationes subita animaduersione compescere. Aliter: In nocte ablata est anima, quae in obscuritate est cordis, ac misera. In nocte ablata est, quae considerationis lucem habere noluit, ut quod poterat pati, praerideret. Unde bene discipulis futura cogitantibus Paulus Apostolus dicit: Vos autem fratres non estis in tenebris, ut uos dies illat anquam sur comprehendat. Onnes enim uos filij lucis estis, & filij diei. Non sumus noctis, neque tenebrarum. Dies enim exitus tanquam fur in nocte comperendit, quando stultorum animas futura non praemediantes eicit.

Thesaurizans sibi.

Si est qui sibi thesaurizat, & non est in Deum diues. Si quis ubi thesaurizat, & non est in Deum diues, stultus est & in nocte rapiendus, ergo qui uult esse in Deum diues, non sibi thesaurizet, sed pauperibus possessa dittribuat. Sic enim sapiens, & filius lucis esse merebitur. Unde bene

Psalmissa cum de auaro quolibet diuite praemisisset, Sed & frustra conturbatur, thesaurizat & ignorat cui congregabit ea. mox ubi cordis sui thesaurum locasset, aperuit dicens, Et nunc quae est expectatio mea? nonne Dominus? & substantia mea apud te est?

Dixitque ad discipulos suos: Ideo dico uobis, nolite solliciti esse anima quid manducetis, neque corpori quid uestiamini. Quod ait, Ideo dico: ad superiora respicit, hoc est, ideo temporalium sollicitudinem uero, ne cum diuitibus saeculi, uobis thesaurizare conuincamini. Ergo quod omnibus natura tribuit, & iumentis, ac bestijs, hominibus quoque commune est, huius cura penitus liberamur, sed praecipitur nobis, ne solliciti simus quid comedamus. Et quia in sudore uultus praeparamus uobis panem, labor exercendus est, sollicitudo tollenda.